
21. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

konané dne 15.9.2022  

_____________________________________________________________________________ 

Program jednání 

 

1. Schválení pořadu jednání 21. zasedání zastupitelstva města  

2. Volba členů návrhové komise a ověřovatelů zápisu  

3. Na vědomí ZM: Hospodaření města Koryčany za první pololetí roku 2022  

4. Na vědomí: Informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou města Koryčany 
od zasedání Zastupitelstva dne 23. 6. 2022.  

5. Rozpočtové opatření č. 16 - rok 2022  

6. Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1965/2022/KH 

7. Smlouva o zřízení práva stavby  

8. Nabídka bezúplatného převodu podílu na pozemcích parc. č. 2370 a parc. č. 2392 v k.ú. 
Koryčany  

9. Prodej pozemku parc. č. 2014/2 v k.ú. Koryčany  

10. Prodej pozemku parc. č. 1935 v k.ú. Koryčany  

11. Prodej pozemků parc. č. 244/22 a parc. č. 2446/3 v k.ú. Koryčany 

12. Prodej pozemku parc. č. 382/2 v k.ú. Blišice 

13. Prodej pozemku parc. č. 382/1 v k.ú. Blišice  

14. Prodej bytu č. 2 v bytovém domě č.p. 258     

15. Žádost o odkoupení obecního  

16. Žádost o odkoupení části obecního pozemku   

17. Žádost o odkoupení obecního pozemku parc. č. 1377/17  

18. Nabídka prodeje pozemků  

19. Sdělení zastupitelům  

20. Žádost M Jur

21. Situace k bankovním účtům vedených u Sberbank CZ 

22. Zápis z jednání osadního výboru místní části Jestřabice  



21. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

23. Organizační zajištění následujícího jednání zastupitelstva 

24. Interpelace zastupitelů  

25. Diskuze  

26. Závěr  

 



Usnesení 
z 21. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

konaného dne 15.9.2022  

_____________________________________________________________________________ 

1. 

Zastupitelstvo města Koryčany schvaluje pořad jednání 21. zasedání Zastupitelstva města 
Koryčany. 
 

2. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání volí pana Pavla Mikulce, pana Lubomíra Orla a 
paní Mgr. Martinu Lungovou členy návrhové komise a ověřovatele zápisu pana MgA. 

Norberta Svačinu a pana Jaroslava Vrbu. 
 

3. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 16 - rok 2022 

dle přílohy č. 1. 
 

4. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 
D/1965/2022/KH na realizaci projektu rekonstrukce požární zbrojnice pro JSDH v roce 2022 
ve výši 500.000,- Kč mezi Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 221, PSČ 761 90, zastupuje 
Ing. Radim Holiš, hejtman, IČ 70891320 a město Koryčany se sídlem Náměstí 401, 768 05 
Koryčany, zastupuje Ing. Hana Jamborová, MBA, starostka, IČ 00287334 

 

5. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení práva 
provést stavbu na pozemku parc. č. 2752 - zastavěná plocha o výměře 50 m² v k.ú. Koryčany 
mezi POLYPEJE - spolek pro obnovu a využití historických památek, IČ 60556501, se sídlem 
Závětří 2774/9, 616 00 Brno, zastoupen Mgr. Davidem Krämerem, DiS. prezidentem spolku a 
Město Koryčany, IČ 00287334, se sídlem Náměstí 401, 768 05 Koryčany, zastoupeno Ing. 
Hanou Jamborovou, starostkou. 

 

6. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje bezúplatný převod podílů na 
pozemcích parc. č. 2370 a parc. č. 2392 v k.ú. Koryčany z majetku České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2 do majetku Města Koryčany, Náměstí 401, 768 
05 Koryčany. 
 

7. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání bere na vědomí žádost o 
odkup pozemku vzniklého oddělením na základě geometrického plánu č. 1981-5/2002 pro 

vyznačení stavby, a to pozemku parc. č. 2014/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 
m2 v obci a k.ú. Koryčany, vedeného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 



21. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

KP Kroměříž a ukládá Odboru správy majetku a investic připravit a zveřejnit záměr prodeje 
pozemku parc. č. 2014/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 v obci a k.ú. 
Koryčany, vedeného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž  

za kupní cenu ve výši ceny v místě a čase obvyklé, a to z důvodu uvedení 
skutečného stavu do souladu se stavem právním.   
 

8. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání bere žádost o prodej pozemku parc. č. 1935 na 

vědomí a neschvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 1935 trvalý travní porost o 
výměře 404 m2 v k.ú. Koryčany, zapsaného na LV č. 10001 pro obec a k.ú. Koryčany u 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž.  
 

9. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje prodej pozemku parc. č. 244/22 ostatní 
plocha o výměře 6 m2 a pozemku parc. č. 2446/3 orná půda o výměře 4 m2 v obci a k.ú. 
Koryčany, vedených na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, 
vlastník je Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany za cenu 1.130,- Kč a schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany, IČ 00287334, 
zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou 

768 05 Koryčany 

 

10. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje prodej pozemku parc. č. 382/2 zahrada 
o výměře 341 m2 v obci Koryčany, k.ú. Blišice vedeného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, vlastník je Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany za 
cenu 75.020,- Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 
768 05 Koryčany, IČ 00287334, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou 

bytem  768 05 Koryčany.   

 

11. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje prodej pozemku parc. č. 382/1 zahrada 
o výměře 446 m2 v obci Koryčany, k.ú. Blišice vedeného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, KP Kroměříž, vlastník je Město Koryčany, Náměstí 401, 768 05 Koryčany za 
cenu 98.120,- Kč a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem Koryčany, Náměstí 401, 
768 05 Koryčany, IČ: 00287334, zastoupené Ing. Hanou Jamborovou, starostkou a 

ytem 768 05 Koryčany.   

 

12. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje prodej bytové jednotky č. 2 v bytovém 
domě Masarykova č. p. 258 v obci a k.ú. Koryčany, vedené na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž a ukládá Odboru správy majetku a investic zajistit 
přípravu prodeje bytové jednotky č. 2 v bytovém domě č. p. 258 v obci a k.ú. Koryčany, vedené 
na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž prostřednictvím veřejné 



21. zasedání Zastupitelstva města Koryčany 

dražby. 

 

13. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání bere na vědomí žádost pana o 
koupi pozemku p. č. 60/1 v k.ú. Lískovec, vedeného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj, KP Kroměříž a neschvaluje zveřejnění adresného záměru prodeje pozemku parc. 
č. 60/1, zahrada o výměře 114 m2, vedeného na LV č.10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, KP Kroměříž.  
 

14. 

Zastupitelstvo města Koryčany  po projednání bere na vědomí žádost pan
o odkoupení části pozemku parc. č. 1609/1 v k.ú. Lískovec, obec Koryčany vedeného na LV č.
10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, KP Kroměříž a  schvaluje zveřejnění adresného 
záměru prodeje pozemku parc. č. 1609/1 o výměře cca 700 m2, vedeného na LV č.10001 u
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj paní

za cenu obvyklou, se splatností kupní ceny před vkladem vlastnického práva a to z
důvodu, uvedení stavu skutečného do souladu se stavem právním. Skutečná výměra bude 
určena na základě geometrického plánu. 
 

15. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje zveřejnění adresného záměru prodeje 
pozemku parc. č. 1377/17 v k.ú. Jestřabice, vedeného na LV č.10001 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj paní 768 05 Koryčany za cenu obvyklou se 
splatností kupní ceny před vkladem vlastnického práva a to z důvodu, že pozemek přímo 
sousedí s parcelami č. 23/2 a 25/2 ve vlastnictví paní 
 

16. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání bere na vědomí nabídku prodeje pozemků 
společnosti VIAGEM a.s. a schvaluje jednání o koupi pozemků, které jsou součástí vleku (dle 

parcel vyznačených v příloze). 

 

17. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě projednávané 
Zastupitelstvem města Koryčany na 20. zasedání dne 23.6.2022 pod usnesením č.15. 
 

18. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání bere na vědomí situaci k bankovním účtům 
města Koryčany vedených u Sberbank CZ ve stavu k 6.9.2022 a souhlasí s výší a charakterem 
svých pohledávek vůči Sberbank CZ uvedených v oznámení č.j. MK/3414/2022. 

 

19. 

Zastupitelstvo města Koryčany po projednání schvaluje organizační zajištění následujícího 
jednání zastupitelstva. 
 


